Bkz., Merğînânî, Burhanuddin Ebû'l-Hasan Ali b. Ebi Bekr, (öl.592/1196), *el-Hidaye*, Beyrut 1990, III-IV, 129; İbn Hazm, XI, 153; Şirbîni, Muhammed el-Hatîb, *Muğni'l-Muhtâc*, İstanbul 1958, IV, 176.

düşmezler.⁵¹ Diğer bir görüşe göre, sahih tövbe her halde hadd cezasını düşürür.⁵² Ancak, İbnu'l-Kayyim, (öl. 751/1350) Hz. Peygamber (a.s.)'in bazı uygulama ve sözlerini delil göstererek, mahkemede sübut bulmuş bir haddin tövbe ile düşüp düşmeyeceği hususunun ulu'l-emrin takdirine bırakılması gerektiği kanaatine varmıştır.⁵³ İbnu'l-Kayyim'in görüşü, şer'î siyaset (suç ve ceza politikası) açısından önemsenmeye değer görünmektedir.

Fakat suçlu, istenen diyeti kabul etmeyip kendisine kısas uygulanmasını isterse mağdur taraf cebren diyet alma hakkını kullanamaz.⁸²

⁸¹ Udeh, II, 259; Dağcı, s. 124-25.

⁸² İbn Rüşd, II, 336; Kâsânî, VII, 298; Udeh, II, 258; Ebû Zehra, *Suç ve Ceza*, I, 480-81; Dağcı, s. 123; Salman, s. 83.

Şafii ve Hanbeliler ile, Ebû Sevr (öl. 240/854), Davûd ez-Zahiri (öl. 270/883) ve bazı Malikiler'in de savunduğu ikinci bir görüşe göre kasten öldürmenin cezası kısas ve diyetten biridir. Mağdur ve velileri kısas isteyebilecekleri gibi, caniden kısas yerine diyet de talep edebilirler, bu konuda suçlunun isteğine bakılmaz.⁸³ Şâri'in iki alternatif ceza şekli sunması mağdur tarafın bu ikisinden birini seçme hakkı olduğunu göstermektedir.

- Kunter, Nurullah, Ceza Muhakemesi Hukuku, İstanbul Üniv. Yay., İstanbul 1974.
- Kuzu, Burhan, "Af Müessesesi ve Düşünceleri Açıklama Özgürlüğü", Anayasa Yargısı, XVIII, (2001).
- M. İbrahim Muhammed, Muskitatu'l-Ukubeti'l-Haddiye, Daru'l-İsâle, Hartum 1989.
- Malik b. Enes, (öl. 179/795), Muvatta', Daru İhyâi'l-Ulûm, Beyrut 1990.
- Maverdî, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed, (öl.450/1058), el-Ahkâmu's-Sultâniyye, (thk. A. Mubarek Bağdâdî), Daru İbn Kuteybe, Kuveyt 1989.
- Mavsîlî, Abdullâh b. Mahmud b. Mevdud, (öl.683/1284), el-İhtiyar, y.y., ts.
- Merğînânî, Burhanuddin Ebu'l-Hasan Ali b.